PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br

Avenida Padre Macário, 129 – Bairro Centro
CEP: 36.512-000 – Tocantins - MG

                                                                        1 | 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO

Adesão às Atas de Registro de Preços nº 060/2023 e 061/2023, decorrente do Pregão de Registro de
Preço nº 023/2023, Prefeitura Municipal de Ewbank da Câmara, cujo objeto é Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis para atender às
necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Administração do Município de
Tocantins-MG.

Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à adesão às Atas de Registro de Preços
nº 060/2023 e 061/2023, vinculadas ao Pregão n° 023/2023  – Registro de Preço, gerenciada pela
Prefeitura Municipal de Ewbank da Câmara , cujo objeto é registro de preços para a eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de móveis para atender às necessidades das
Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Administração do Município de Tocantins-MG, RATIFICO e
HOMOLOGO o objeto em favor das empresas:
ABC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
13.960.165/0001-57, pelo valor Global de R$ 217.695,73 (duzentos e dezessete mil, seiscentos e
noventa e cinco reais e setenta e três centavos);
FOUR MOBILIÁRIO CORPORATIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.788.019/0001-08, pelo valor
Global de R$ 229.450,50 (duzentos e vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta
centavos); e em consequência, fica convocada as proponentes, para assinatura dos instrumentos de
contrato ou documento equivalente, nos termos da Lei 14.133/2021 e Lei 14.770/2023.

Publique-se.

Tocantins – MG 29 de julho de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal